Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6

городской округ Карпинск

ПРИКАЗ

от 01 февраля 2024 года        № 65

О внесении дополнений

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. №
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и
дополнениями от 8 октября 2021г., 30 августа 2022 г., 23 января, 30 августа 2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить «Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся МАОУ СОШ № 6», утвержденного Приказом от 01.03.2023 № 86/2
следующим содержанием:

п.п 2.24 Не допускается требовать представления других документов, кроме
предусмотренных пунктом 2.17 Порядка, в качестве основания для приема на обучение по
основным общеобразовательным программам.

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют право
по своему усмотрению представлять другие документы.

п.п 2.28 Прием на обучение по основным общеобразовательным программам
осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка или
поступающего, реализующего право, предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 34
Федерального закона .

п.п 2.5 При изменении места военной службы военнослужащих - граждан,
проходящих военную службу по контракту, а также при увольнении с военной службы по
достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья
или в связи с организационно-штатными мероприятиями члены их семей, обучающиеся в
государственных образовательных организациях, имеют право переводиться (приниматься)
в образовательные организации, ближайшие к новому месту военной службы или месту
жительства.

Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в
первоочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных
и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места
в летних оздоровительных лагерях.

п.п 2.5.1 Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи
24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»

Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108396
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/248
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/248

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по
месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях;

Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по
месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.

п.п 3.6 Государственные образовательные организации субъекта Российской
Федерации и муниципальные образовательные организации, закончившие прием в первый
класс всех детей, указанных в п. 2.5., 2.5.1., 2.6, Порядка, а также проживающих на
закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной
территории, ранее 6 июля текущего года.

2. Инженеру-программисту Богданову А.Д. разместить данный приказ на
официальном сайте школы в раздел «Прием в 1 класс».

Директор школы                                                      Н.С. Терентьева

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 26EB1BEB68860D9AE9A52539211DB012

Владелец: Терентьева Надежда Сергеевна

Действителен: с 21.06.2023 до 13.09.2024

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108396
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/248
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/248

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-16T10:31:36+0500